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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 8. april 2021 stillet følgende spørgsmål nr. 

336 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karsten 

Hønge (SF). 

Spørgsmål nr. 336: 

”Fagbevægelsens Hovedorganisation har foreslået en styrkelse af dagpengeforsik-

ringen, således at medlemmer, der har været beskæftiget sammenlagt 2 ud af de se-

neste 3 år, kan opnå et tillæg til dagpengene på hhv. op til 2.000 kr. om måneden, 

hvis man har 2 års a-kassemedlemskab og op til 4.000 kr. om måneden, hvis man 

har 4 års a-kassemedlemskab. På den baggrund bedes ministeren besvare følgende 

spørgsmål 

A. Vil ministeren oplyse udgifterne ved forslaget opdelt på hhv. direkte udgifter ef-

terskat og tilbageløb samt indirekte udgifter forbundet med Finansministeriets skøn 

over adfærdseffekterne, samt hvor stor en del af adfærdseffekterne – såvel udgifter 

som arbejdsudbud - der kan henføres til tilgangseffekter 

B. Vil ministeren oplyse, hvilket videnskabeligt grundlag, der underbygger skønnet 

over adfærdseffekterne? Konkret bedes ministeren oplyse, om der findes empiriske 

studier – herunder eventuelt på danske data – der undersøger adfærdsændringerne 

ved en justering i dagpengesystemet svarende til den, FH lægger op til. Afslut-

ningsvis bedes ministeren oplyse, om de skønnede adfærdseffekter lever op til Fi-

nansministeriets kriterier for indregning af dynamiske effekter. ” 

Svar: 
Det har desværre ikke været muligt at besvare spørgsmålet inden for fristen. Det 

skyldes, at der ikke foreligger en forudgående valideret model for beregning af 

konsekvenserne af den type ændring af dagpengesystemet, som FH foreslår, og at 

Beskæftigelsesministeriet og Finansministeriet derfor er ved at kvalificere forud-

sætningerne for de betydelige og komplicerede beregninger, som besvarelsen for-

udsætter.  

 

Den endelige besvarelse forventes oversendt inden udgangen af august.  

Venlig hilsen 

 

 

Peter Hummelgaard 
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